
Kurz musí jako kancléř skončit, podmiňují
rakouští Zelení pokračování vlády
- CZ24 News | 9. října 2021

RAKOUSKO: Vedení rakouských Zelených vzkázalo svým koaličním partnerům z Rakouské lidové
strany (ÖVP), že jejich další vládní spolupráce je možná jedině bez kancléře Sebastiana Kurze.
Lidovecký politik a jeho spolupracovníci čelí podezření z úplatkářství a porušení důvěry v kauze
vylepšování mediálního obrazu za peníze daňových poplatníků.

„Je naprosto jasné, že někdo takový už není schopný vykonávat úřad (kancléře),“ řekla v pátek podle
agentury APA šéfka klubu Zelených v Národní radě Sigrid Maurerová. „Je odpovědností ÖVP
nominovat na kancléře bezúhonného člověka,“ dodala.

Lidovecká ministryně pro evropské záležitosti Karoline Edstadlerová popřela zprávy, které se
objevily v některých médiích, a sice že by Kurze v křesle kancléře mohla nahradit právě ona.

Zástupci Zelených se v pátek scházejí s představiteli ostatních uskupení zastoupených v parlamentu,
aby s nimi jednali o současné situaci a jejích možných řešeních. V konzultacích se zástupci
politických stran pokračuje i prezident Alexander Van der Bellen.

Státní zastupitelství vyšetřuje Kurze a několik jeho nejbližších kolegů kvůli podezření, že v roce 2016
za peníze nechali vypracovat průzkumy veřejného míněni zfalšované v Kurzův prospěch. To mělo
zajistit postup mladého politika do čela strany i vlády. Všichni obvinění popírají.

Na mimořádné schůzi Národní rady naplánované na úterý se chystá opozice vyslovit Kurzovi
nedůvěru. Agentura DPA k tomu napsala, že vzhledem k dosavadním vyjádřením Zelených je
pravděpodobné, že se vysloví pro odvolání Kurze.

https://cz24.news/kurz-musi-jako-kancler-skoncit-podminuji-rakousti-zeleni-pokracovani-vlady/
https://cz24.news/kurz-musi-jako-kancler-skoncit-podminuji-rakousti-zeleni-pokracovani-vlady/

